
REPUBLIQUE DU MALI

Un Peuple - Un But - Une FoiMINISTERE DE L'URBANISME, DE L'HABITAT, DES DOMAINES,
DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DE LA POPULATION

direction generale DE L’ADMINISTRATION
DES BIENS DE L’ETAT

SITUATION DES PARTICIPATIONS DE L’ETAT DANS LES SOCIETES A LA DATE DU 31 MARS 2023
Participation de l'Etat au capital socialDate de

Création
ActivitésStatutSiglesSociétés %Part de l'Etat

1 652 926 815

200 000 000

5 990 000

510 000 000

257 127 367

NO Capital

1 652 926 815

400 000 000

10 000 000

1 000 000 000

257 127 367

1970Transport

Immobilier

Immobilier

Transport

Construction Métallique

EPICADM

ACI- SA

AZI-SA

ASAM-SA

ACM

1 Aéroports du Mali

2 Agence de Cessions Immobilières
3 Agence pour l’Aménagement et la Gestionjes^onesjndustrielles

4 Assistance Aéroportuaire du Mali

5 Ateliers Militaires Centraux

6 Banque Commerciale du Sahel
7 Banque de Développement du Mali

8 Banque Internationale pour le Mali
9 Banque Malienne de SolidMjté
10 Banque Nationale de Développement Agricole
11 Compagnie Malienne de Développement Textile

12 Compagnie Malienne de Navigation
13 Compagnie Malienne de Textiles

14 Complexe Sucrier du Kala Supérieur

15 Diamond Cernent Mali

1992SA
59,92 003SA

2006SA

1929EPIC
3,32474 760 000

9 790 052 517

2 101 205 400

4 797 878 910

13 240 713 677

7 941 630 066

1 500 000 000

600 000 000

2 000 000 000

2 200 000 000

14 300 000 000

50 000 268 220

20 011 480 000

68 055 020 000

36 295 816 000

7 982 340 000

1 500 000 000

1 500 000 000

5 000 000 000

22 000 000 000

1982Banque

Banque

Banque

Banque

Banque

Industrie Cotonnière

Transport Fluvial

Industrie textile

Industrie Sucrière

Cimenterie

SABCS-SA

BDM-SA

BIM-SA

BMS-SA

BNDA-SA

CMDT-SA

COMANAV

COMATEX-SA

SUKALA-SA

DCM-SA

19,581968SA
10,51980SA
7,052002SA

36,48

99,49
1981SA

1974SA

1968SE

1994SA

1985SA

2007SA

10032 000 000 0001960 32 000 000 000ElectricitéSEEDM-SA16 Energie du Mali
1 122 270 000

2 249 850 743

8 800 000 000

18 165 259 081

240 866 446

400 000 000

490 000 000

2 000 000

5 611 350 000

2 249 850 743

22 000 000 000

18 165 259 081

240 866 446

400 000 000

1 000 000 000

10 000 000

2013Finances

Communication

Industrie/Sucrière

Agro/Commerce

Agriculture

Commerce. Médicaments

Commerce/Tracteurs

Exploitation minière

SA,FGSP-SA

La Poste

N-SUKALA-SA

OPAM

17 Fonds de Garantie pour le Secteur Privé
2011EPIC

18 La Poste

Nouveau Complexe Sucrier du Kala Supérieur

Office des Produits Agricoles du Mali

Office du Niger

Pharmacie Populaire du Mali

Société d*Assemblage de Tracteurs

Société des Mines d'Or de Gounkoto

1996SA
19

1965EPIC

EPIC

EPIC

20
1994

ON
21

1960PPM
22

2008SAMali-Tracteurs SA
23

2010GOUNKOTO-SA SA
24



Participation de TEtat au capital socialDate de

Création
ActivitésStatutSiglesSociétés %NO Part de l’Etat

203 110 000

Capital

1 015 550 000 • 202003Exploitation minièreSOMIKA-SA SA25 Société des Mines d’Or de Kalana
426 600 0002 133 000 0001987Exploitation minièreSASOMILO-SA26 Société des Mines d'Or de Loulo

202 000 00010 000 0002000Exploitation minièreMORILA-SA SA27 Société des Mines d'Or de Morila
181 962 000 0001994 10 900 000 000Exploitation minièreSEMOS-SA SA28 Société des Mines d’Or de Sadiola
205 3182207182006 26 591 103 591Exploitation minièreSASEMICO-SA29 Société des Mines d'Or de Ségala

2 500 00012 500 0001987Exploitation minièreSOMISY-SA SA30 Société des Mines d'Or de Syama
202 000 00010 000 0002000Exploitation minièreYATELA-SA SA31 Société des Mines d'Or de Yatéla

3 428 880 0008 792 000 0001989TélécommunicationSOTELMA-SA SA32 Société des Télécommunications du Mali
75225 000 000300 000 0001994LoteriePMU-MALI-SA SA33 Société du Pari Mutuel Urbain

2 000 000 0002 000 000 0002010Commerce/EauSOMAGEP-SA SE34 Société Malienne de Gestion de l'Eau Potable
10 000 000 0002015 10 000 000 000TélécommunicationSESMTD-SA35 Société Malienne de Transmission et de Diffusion
5 000 000 0005 000 000 0002010Infrastructures eauSOMAPEP-SA SE36 Société Malienne du Patrimoine de l'Eau Potable

38,51 317 327 1653 421 629 0001965Production de cigarettesSONATAM-SA SA37 Société Nationale des Tabacs et Allumettes du Mali
20440 000 0002 200 000 0002002Exploitation minièreSAFABOULA-GOLD-SA

38 Société Faboula Gold
2 551 129 4382 551 129 4381983Production PharmaceutiqueSEUMPP/SE39 Usine Malienne des Produits Pharmaceutiques

20447 209 2892 236 046 4462018Exploitation minièreSAMIKO-SA40 Société des Mines de Kofi
2 800 00014 000 0002018Exploitation minièreSAFEKOLA-SASociété de la mine de Fekola41

201 186 160 0005 930 800 0002018Exploitation minièreSASMK-SA42 Société des Mines de Komana
100 000 000100 000 0002017Infrastructures ferroviairesSOPAFER-MALi-SA SE43 Société de Patrimoine Ferroviaire du Mali
253 103 800253 103 8002015Aménagement des terresEPICATIAgence d'Aménagement des Terres et Fourniture de l'Eau d'irrigation44

5 736 758 6845 736 758 6842010PêcheEPICAGMPBAgence de Gestion du Marché Central à poisson de Bamako45

Bamako, le ] AVfi 2023
Légende :

SA : Société anonyme

SE : Société d’Etat

EPIC : Etablissement Public à caractère Industriel et Commercial

Le Directeur Général,

^5
IX.

O-Vo adv Kossa KEITA

des Constructions Civiles'■ leur


